ИНОЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОСТРОВСКИЙ РАЙОН»

д. Гораи, Островский р-н, Псковская обл., 181318                     тел.: 8 (1152) 95 – 327

ПРИКАЗ

   01 сентября 2013 г.                                                                           №
д. Гораи

«О режиме работы интерната»
В связи с началом работы школы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пришкольный интернат с 03 сентября 2013 г.

2. Принять в интернат детей согласно Положению о пришкольном интернате и на основании заявлений родителей

3. Установить  следующий режим работы интерната:

1. Прием детей в интернат в понедельник в 810 часов.

2. Отъезд  детей в пятницу в 14 часов.

3. Подъём - 740
4. Уборка помещения, личная гигиена 740 – 800
5. Завтрак - 800 - 810
6. Уход в школу - 810 - 815
7. Занятия в школе - 830 - 1420
8. Обед - 1330 - 1340

9. Прогулка, отдых - 1400 - 1600

10.  Выполнение учащимися домашних уроков - 1600 - 1800

11.  Ужин - 1800 - 1820

12.  Продолжения выполнения учащимися домашних уроков - 1820 - 1930

13.  Работа спортивных секций: согласно расписанию  - 1900  - 2000

14.  Просмотр видеофильмов: понедельник - 1900  - 2000

15.  Просмотр передач по телевидению согласно программы

16.  Прогулка  до 2100
17.  Подготовка ко сну в 2200 – 2230
18.  Отбой 2230 (младшие школьники 2130)

2). Всем воспитанникам интерната строго выполнять режим дня, правила личной гигиены.

3). В каждой комнате дежурный ученик следит за порядком и по мере необходимости проводит уборку.

4). Кровать должна быть аккуратно застлана, спать на покрывале категорически запрещено.

5). Личные вещи, учебники должны храниться аккуратно, в отведенных для этого местах.

6). Во время прогулки не покидать территорию школы. Посещение библиотеки кружков, магазина только с разрешения воспитателя.

7). Категорически запрещается уходить из интерната без разрешения воспитателя, домой без разрешения директора  школы. Категорически запрещается без воспитателя ходить на трассу и переходить её.

8). Воспитатели интерната, дежурные помощники воспитателя несут ответственность за жизнь и  здоровье детей, за выполнение режима дня, контролируют подготовку учениками домашних уроков, поддерживают связь с классными руководителями, учителями-предметниками.

10). О несчастных случаях, болезни детей, о нарушениях дисциплины сообщают директору школы в любое время суток.

11). Каждый воспитанник строго выполняет режим дня, ответственно относится к учебе.

12). Повару интерната, Дмитриевой А.М., качественно и в срок готовить пищу и кормить детей в положенное время. Следить за соблюдением санитарных правил при приготовлении пищи, содержать кухню и инвентарь в чистоте.

13). Егорова О.В., воспитатель, отвечает за составление меню (обязательно даёт его на утверждение директору школы), за выдачу необходимых продуктов, ведение документов по питанию, за правильным расходованием финансовых средств, отпущенных на питание детей.

14). Иванова Т.М. своевременно и качественно проводит уборку помещений интерната.

15) Васильева Н.В. отвечает за своевременное обеспечение интерната продуктами.

Директор школы:                                                                         Л.Н. Михайлова

С приказом ознакомлены: